C MARA NIUNICIPAL DE CONDE
Ak ONA O EM DISCUSSÃO NA

i-kz  /2'025

Secretário

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE CONDE

Casa Comendador Cícero Leite

REQUERIMENTO N° 175/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, com fulcro no Art. 124, Inciso I, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Conde-PB, vem respeitosamente apresentar este requerimento, para
solicitar da Excelentíssima Senhora Prefeita, Karla Maria Martins Pimentel, o
calçamento da Rua José Pires Dantas, no bairro de Carapibus, conforme
justificativa abaixo.

JUSTIFICATIVA

Por iniciativa da atual gestão, a Cidade de Conde vem recebendo uma
ampla malha de calçamento de ruas, que tem compreendido desde a Pousada, ale
os bairros litorâneos, colocando fim a um problema de décadas de trafegabilidade
dos cidadãos condenses, desenvolvendo a Cidade e trazendo mais dignidade para
todos e todas.

Neste sentido, se faz necessário a extensão do calçamento que já está
sendo aplicado no bairro de Carapibus, a Rua José Pires Dantas.

Diante do exposto, submeto à apreciação dos nobres pares este
requerimento, na certeza de que sua aprovação representará melhor qualidade de
vida para os moradores e as moradoras daquela rua, bem como levando
desenvolvimento e melhor trafegabilidade.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2025.

USItelia Ma ia d t' f)a Silva Oliveira
(Zélia do Rick Charles)

Vereadora

Rodovia PB-018, Km 3,5 - S/N - Centro - CEP 58.322-000 - Conde - PB
E-mail: camara.condepb@gmail.com